
با پایان یافتن تاریخ احکام 
مسئولیت تعداد قابل توجهی 
از اعضای مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، روز گذشته 
رهبر معظم انقلاب در حکمی 
رئیس، دبیر و اعضای مجمع 
تشخیص مصلحت نظام را 
برای یک دوره پنج‌ساله منصوب کردند. 
طی ماه‌های گذشته دو پرسش بیش از 
هر چیز توجه و حساسیت ناظران را به خود 
معطوف ساخته بود و با انتشار این حکم 
نیز عمده سیاسیون و رسانه‌ها ابتدا پاسخ 
این دو سوال را جویا شدند. نخست رئیس 
جدید مجمع تشخیص مصلحت نظام و 

دوم اعضای جدید آن. 
 براساس این حکم آیت‌ا... سیدمحمود 
هاشمی‌شاهرودی عضو فعلی شورای 
نگهبان و رئیس سابق قوه قضائیه به ریاست 
عالی‌ترین نهاد مشورتی نظام منصوب شده و هفت چهره 
جدید نیز به ترکیب آن اضافه شدند. تعدادی نیز البته 
از این جمع وداع کردند؛ وداعی اجباری که به واسطه 

فوت آنها رقم خورد. 

 اعضای اضافه‌شده به ترکیب جدید
هفت عضو جدیدی که تنها یکی از آنها به‌عنوان 
شخصیت حقوقی به ترکیب اعضا اضافه شدند عبارتند 
از: سرلشکر باقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح 
)به‌عنوان شخص حقوقی(، سیدابراهیم رئیسی، آیت‌ا... 
محسن مجتهد‌شبستری، احمد توکلی، سیدمحمد 

صدر، محمدباقر قالیباف، سیدمحمد میرمحمدی. 

 سابقه اعضای جدید 
هرچند عمده اعضای جدید به اندازه کافی نام‌آشنا 
بوده و نیاز چندانی به معرفی ندارند اما برخی در این 
میان کمتر شناخته شده هستند و بازخوانی سوابق آنها 
خالی از لطف نیست. »سیدمحمد صدر« یکی از این 
چهره‌هاست. سیدمحمد صدر از جمله دیپلمات‌هایی 
است که نامش عمدتا در میان گزینه‌های روسای جمهور 

برای تصدی سمت وزارت خارجه مطرح بوده و هم  اکنون 
نیز مشاور ارشد محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه به 
شمار می‌آید. برادرزاده امام موسی صدر و پدر همسر 
سیدیاسر خمینی دو سال قبل نیز از کتاب خود تحت 
عنوان »انقلاب و دیپلماسی در خاطرات سیدمحمد 
صدر« رونمایی کرد؛ کتابی که به بیان خاطرات وی در 

حدفاصل سال‌های 1360 تا 1364 می‌پردازد. 
»سیدمحمد میرمحمدی« نیز نامی است که در فهرست 
اعضای جدید مجمع به چشم می‌خورد. فرزند آیت‌ا... 
سیدابوالفضل میرمحمدی‌زرندی نماینده فعلی مردم 
استان مرکزی در مجلس خبرگان رهبری، از جمله 
سیاستمداران و نیز مفاخر دانشگاه علامه طباطبایی 
به شمار می‌آید که برخلاف بسیاری از سیاسیون و 
کارگزاران چندان اهل ارتباط با رسانه‌ها نبوده و در 
معرض دید آنها قرار نداشته است. ریاست دفتر ویژه 
آیت‌ا... خامنه‌ای در دوران ریاست‌جمهوری، ریاست 
دفتر آیت‌ا... هاشمی‌رفسنجانی در مقطعی از دوران 
ریاست‌جمهوری و دستیار ویژه دفتر رهبر انقلاب در 
مقطع کنونی تنها بخشی از سوابق سیاسی و اداری 

اقتصاد  دانشکده  هیات‌علمی  عضو  میرمحمدی 
دانشگاه علامه طباطبایی در طول سالیان گذشته 

محسوب می‌شود. 

 4 غایب بزرگ
به  نفر  چهار  خالی  جای  اما  جدید  ترکیب  در 
 ... آیت‌ا می‌کند.  توجه  جلب  چشمگیری  طور 
هاشمی‌رفسنجانی، آیت‌ا... واعظ طبسی، حسن 
حبیبی و حبیب‌ا... عسگر اولادی چهار غایب بزرگ دوره 
جدید خواهند بود. غایبانی که همگی طی سال‌های 
اخیر دار فانی را وداع گفتند. با این وصف باید گفت در 
ترکیب جدید مجمع تشخیص مصلحت نظام هیچ‌یک 
از اعضای دوره قبل که در قید حیات بودند از ترکیب 

جدید حذف نشده‌اند. 
 

 رئیس جدید
از فردای شامگاه 19دی ۱۳۹۵ که هاشمی‌رفسنجانی 
در 82 سالگی به علت ایست قلبی در استخر کوشک، 
جان به جان‌آفرین تسلیم کرد و با فروکش کردن 

بهت اولیه پدید آمده در پی این اتفاق، همواره این 
سوال به‌طور جدی در محافل سیاسی مطرح بود 
که کدام‌یک از سران نظام جای خالی رئیس پیشین 
مجمع تشخیص را پر کرده و بر کرسی وی تکیه خواهد 
زد؟ در این میان گمانه‌زنی‌های زیادی مطرح شد 
و پای گزینه‌های احتمالی نیز به رسانه‌ها باز شد. 
ناطق  علی‌اکبر  هاشمی‌شاهرودی،  سیدمحمود 
نوری، حسن روحانی، سیدحسن خمینی، محمدعلی 
غلامعلی  رئیسی،  سیدابراهیم  موحدی‌کرمانی، 
حدادعادل، محسن رضایی و... نام‌هایی بودند که 
در این ارتباط مطرح می‌شدند. حکم روز گذشته رهبر 

انقلاب اما مهر پایانی بر این گمانه‌زنی‌ها بود. 
هاشمی‌رفسنجانی رئیس پیشین مجمع طی دو دهه 
گذشته همواره در جایگاهی ایستاده بود که قاطبه 
سیاسیون وی را حلقه وصل دو جناح اصلی حاضر در 
سپهر سیاسی کشور می‌خواندند. جایگاهی که هم در 
حوزه رسمی و هم در فضای غیررسمی تثبیت شده بود 
و اصلاح‌طلبان و نیز طیف‌هایی از اصولگرایان تا حد 

زیادی آن را پذیرفته بودند. 
در غیاب او حالا بناست یک هاشمی دیگر، این‌بار اما 
نه از دیار کرمان که از شاهرود سمنان این نقش را در 

فضای سیاسی کشور ایفا کند. 
آیت‌ا... هاشمی‌شاهرودی مانند آیت‌ا... مهدوی‌کنی 
مورد اجماع و احترام همه گروه‌های سیاسی است. اما 
به نظر می‌رسد چتر مقبولیت وی به مراتب از آیت‌ا... 
هاشمی‌رفسنجانی و آیت‌ا... مهدوی‌کنی نیز فراگیرتر 
است. به‌گونه‌ای که حتی طیف احمدی‌نژاد نیز که میانه 
خوبی با اغلب گروه‌های سیاسی ندارند او را به‌عنوان 

چهره‌ای مرضی‌الطرفین به رسمیت می‌شناسند. 
با این وجود رئیس جدید مجمع تشخیص الزاما 
قرار نیست نقش هاشمی‌رفسنجانی را ایفا کند. 
برخی از سیاسیون، هاشمی را رهبر منتقدان داخل 
نظام می‌خواندند و معتقد بودند جایگزین او )که 
می‌پنداشتند روحانی یا ناطق‌نوری باشد( نیز همین 
جایگاه را خواهد داشت. ریاست هاشمی‌شاهرودی 
این فرضیه را ابطال کرده و اثبات کرد که چنین 
فرضیه‌ای درخصوص جایگاه رئیس مجمع تشخیص 

مصلحت نظام فاقد موضوعیت است. 
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 بررسی مصادیق رجل سیاسی 

در شورای نگهبان

سخنگوی شورای نگهبان گفت: »جلسه شورای نگهبان  

به‌منظور بررسی مصادیق رجل سیاسی و مذهبی حدود 

چهار ساعت طول کشید که البته این جلسه ادامه دارد و احتمال 

می‌دهیم که یک تا دو جلسه دیگر برای بررسی آن زمان نیاز داشته 

باشیم و در دستور کار این هفته شورای نگهبان نیز قرار دارد و به 

محض اینکه به جمع‌بندی برسیم درباره آن اعلام نظر می‌کنیم.« 

 تقدیر از طرح 

مجلس شورای اسلامی

رئیس قوه قضائیه تصویب طرح مقابله با اقدامات  

خصمانه آمریکا توسط مجلس را قابل تقدیر خواند و با 

بیان اینکه این اقدام هم یک کار واقعی و هم یک کار نمادین 

است، تصریح کرد: »از جمله اقدامات واقعی در این طرح، اقدام 

قوه قضائیه برای تخصیص شعبی از محاکم جهت رسیدگی به 

دعاوی ناشی از تحریم‌ها و اقدامات ماجراجویانه آمریکاست.«

پاسخگویی به مطالبات مردم 

نیازمند عزم ملی است

معاون اول رئیس‌جمهور تاکید کرد که پاسـخگویی به  

مطالبـات مـردم به‌خصـوص جوانـان و حل چالش‌های 

بـزرگ فـراروی کشـور، نیازمنـد شـکل‌گیری عـزم و تفاهـم 

ملـی اسـت. بـه گـزارش »آنا«، اسـحاق جهانگیری با انتشـار 

عکسـی مربـوط بـه آخریـن جلسـه هیـات دولـت یازدهـم در 

اینسـتاگرام خود نوشـت: »امروز آخرین جلسه هیات دولت 

یازدهـم بـود. وقتـی بـه چهـار سـال گذشـته نـگاه می‌کنیـم 

می‌بینیـم کـه چـه حجـم از مشـکلات و چـه خطراتـی کـه بـه 

فضـل الهـی از سـر کشـور دور شـد و چـه دسـتاوردهای قابل 

توجـه و مهمـی در حوزه‌هـای مختلـف اقتصـادی، اجتماعی، 

فرهنگـی و سیاسـت خارجـی بـه دسـت آمد و مسـیر توسـعه 

ایـران هموارتـر از گذشـته شـد و ثبـات و آرامـش خوبـی بـر 

فضای کشـور حاکم اسـت. با این وصف اما با نگاه به مسـیر 

پیـش‌رو، پاسـخگویی بـه مطالبـات مردم به‌خصـوص جوانان 

عزیـز و حـل چالش‌هـای بـزرگ فـراروی کشـور، نیازمنـد 

شـکل‌گیری عـزم و تفاهـم ملی اسـت.« 

 انتقال جنگ از کارون به 

شرق مدیترانه و دریای سرخ

بـه گـزارش »آنـا«، مراسـم بزرگداشـت شـهید مدافع  

حرم، پاسـدار محسـن حججی که در سوریه به شهادت 

رسـید، بـا حضـور فرماندهان عالی‌رتبـه نظامی و جمع کثیری 

از مردم تهران در حسـینیه امام خمینی)ره( سـتاد فرماندهی 

نیـروی زمینـی سـپاه برگـزار شـد. سـردار حسـین سالمی، 

جانشـین فرمانـده کل سـپاه پاسـداران طـی سـخنانی در ایـن 

مراسـم اظهـار داشـت: »حججـی شـهادتی حسـین‌گونه و 

مظلومانـه در دفـاع از شـرف و آزادی و حریـت مسـلمانان در 

جبهـه مقاومـت و سـوریه داشـت.« سـردار سالمی افـزود: 

»تصویری که از شـهید حججی و آن قاتل بی‌رحم منتشـر شـد، 

دقیقـا نشـانگر دو جبهـه حـق و باطل بود.« جانشـین فرمانده 

سـپاه افـزود: »دیدیـم کـه صهیونیسـت‌ها بـا یک حرف سـید 

حسـن نصـرا... کـه مخازن آمونیـاک را در حیفا تهدید کرد، آن 

مخـازن را جمـع کردنـد و بعد از آن، نصرا... نیروگاه هسـته‌ای 

دیمونـا را تهدیـد کـرد.« وی اظهـار کـرد: »امـروز جنگ را از 

کارون بـه شـرق مدیترانـه و دریـای سـرخ انتقـال داده‌ایم.«
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 یادداشت

کابینه‌ حداقلی
هفته گذشته کابینه دولت دوم حسن روحانی 
به مجلس شـــورای اسلامی معرفی شد. در 
ابتدا مروری سریع بر جزئیات کابینه جدید 
داشته باشیم. در کابینه جدید با تغییر 50 
درصدی وزرا روبه‌رو هستیم. هشت وزیر برکنار 
و 9 وزیر ابقا شـــدند. تیم فرهنگی، دفاعی و 
قضایی کاملا تغییر کرده است. تیم اجتماعی 

و سیاسی دولت ثابت ماند و نیمی از تیم اقتصادی تغییر کرده‌اند. 
»سن کابینه بعدی جوان‌تر می‌شود.« این همان جمله‌ای بود که حسن 
روحانی در برنامه انتخاباتی خود که از شبکه خبر پخش می‌شد، گفت. 
حالا میانگین سنی وزرایی که به مجلس معرفی شده‌اند 59 سال شده 
و نسبت به دور قبل افزایش داشته و وعده جوان‌گرایی شیخ عملیاتی 

نشده است. 
زنگنه با ٦ دوره، پرســـابقه‌ترین وزیر پیشنهادی است. 6 گزینه سابقه 
وزارت ندارند. حجتی با سه دوره سابقه وزارت و آخوندی، شریعتمداری 

و بیطرف در دو دوره وزیر بوده‌اند. 
از لحاظ علمی و سطح مدرک، قاضی‌زاده هاشمی تنها دانش‌آموخته 
رشـــته پزشکی است. علوی تنها وزیر پیشنهادی است که تحصیلات 
حوزوی دارد و چهار وزیر پیشـــنهادی مهندس‌ هستند. 12 تن دیگر 

دارای تحصیلات عالی در علوم ‌انسانی هستند. 
 به نظر می‌رسد برآیند کلی از کابینه دولت دوم روحانی محقق شدن 
حداقلی خواسته منتقدان راست و چپ است. از این جهت »حداقلی« 
که کمترین میزان توجه به خواسته‌ها در جهت تغییر و تحول در کابینه 
و تزریق تفکر مبتنی‌بر تحول‌خواهی و جوان‌گرایی در آن دیده می‌شود. 
نظرات درباره چینش کابینه روحانی از چند نوع است. محمد دهقان، 
عضو فراکســـیون ولایی مجلس درباره تغییرات کابینه می‌گوید: »در 
بررسی‌های انجام شده تغییرات تاکنون مثبت است. اگر دولت ایستایی 
را هم تبدیل به پویایی کند مطلوب‌تر خواهد شد. کابینه دوازدهم به سن 
اعتدال نزدیک‌تر شـــده است.« کاظم جلالی از اصولگرایان میانه‌رو و 

نزدیک به لاریجانی نیز کابینه را »متوازن« خوانده است. 
اما در جریان اصلاح‌طلب چندصدایی وجود دارد. انتقادات اصلاح‌طلبان 
پراکنده است. عده‌ای معتقدند کلیت کابینه محافظه‌کارانه است اما رد 
یکی دو وزیر معرفی شـــده در مجلس می‌توان گفت قابل قبول است. 
نمایندگان لیست امید در مجلس و فعالان اصلاح‌طلب از جریان اتحاد 
ملت از این دسته هستند. وکیلی، عضو فراکسیون امید در این باره گفته 
است: »شرایط مطلوب حرکت چند قدمی به جلو بود، اما در مجموع 

رویکرد کنونی کابینه دوازدهم خوب ارزیابی می‌شود.«
برخی دیگر می‌گویند روحانی برخلاف وعده‌ها و اظهاراتی که داشت، 
در این کابینه جایگاهی برای زنان ایران قائل نشد. در این کابینه غیر از 
نعمت‌زاده، تمام وزرایی که انتقادهای فراوانی به آنها وارد بود همچنان 
پابرجا هستند و این نیز نمایانگر آن است که لابی‌ها بیشتر از خواسته‌های 

احزاب سیاسی می‌توانند در این دولت تاثیر‌گذار باشند. 
طیف کارگزاران نیز معتقد اســـت که وزرای معرفی شـــده ناشـــی از 
مصلحت‌سنجی روحانی بوده و او محدودیت‌هایی در این باره داشته 
است. این عده معتقدند با در نظر گرفتن محدودیت‌ها می‌توان از کابینه 

معرفی‌شده دفاع کرد. 
 اما در فضای مجازی تندترین انتقادها به لیســـت وزرای معرفی‌شده 

صورت گرفته است. 
 بیشترین انتقادها از عدم معرفی وزیر زن و ماندن وزیر کشوری است که 
روحانی معتقد بود ضعف عملکرد او در برگزاری انتخابات موجب شد 
سه میلیون از آرای او کم شود. این موضوعات بیش از هر چیز دیگری 
ذهنیت فعالان مدنی و بدنه جریان اصلاح‌طلب را به خود اختصاص داده 
است. منتقدان می‌گویند عدم معرفی وزیر زن برای روحانی پسرفت بوده 
است. برای مثال حامیان دولت پیش از این عقیده داشتند که مولاوردی 
در دولت دوازدهم باید به‌عنوان وزیر معرفی شود. حتی گفته می‌شد او 
گزینه وزارت آموزش و پرورش اســـت. مولاوردی معرفی نشد و حتی در 
سمت خود در دولت نیز پسرفت داشت و از معاونت به دستیاری در امور 
حقوق شهروندی رسید یا رحمانی‌فضلی که از اولین روزی که بر مسند 
ساختمان فاطمی نشست انتقادهایی را با خود همراه داشت. حال باید 
منتظر بود و دید که مجلس دهم به مجموع کابینه روحانی رای اعتماد 
خواهد داد یا نه که البته به نظر می‌رسد اتفاق خاصی برای رای اعتماد 
گرفتن وزرا پیش نیاید و اکثریت کابینه از این مجلس رای اعتماد بگیرد. 

یادداشت، اخبار و گزارش‌هایی از تازه‌های سیاست

 محمد خجسته
روزنامه نگار

محمد جعفری
روزنامه نگار

کیوسکتوییت‌خوان
 روزنامــه »آرمــان« در ســرمقاله خــود نوشــت: »فضــای اولیــه معرفــی کابینــه در بیــن حامیــان دولــت و 
کســانی کــه بــه روحانــی رای داده بودنــد نوعــی دلســردی و عدم‌تناســب ترکیــب کابینــه بــا شــعار‌های 
زمــان تبلیغــات انتخاباتــی را در پــی داشــت و بســیاری از همراهــان دولــت تدبیــر و امیــد را در دو راهــی 
درک روحانــی یــا تــرک وی کمــی بــه تردیــد انداخــت. جــدا از اینکــه ایــن واکنش‌هــای اولیــه را می‌تــوان 
تــا حــدی طبیعــی دانســت امــا نبایــد از یــاد بــرد کــه بســیاری از چهره‌‌هــای معرفــی شــده در دولــت اول 
روحانــی نیــز کــه چنــدان انتظــاری از آنهــا نمی‌رفــت و عمدتــا ناشــناخته بودنــد، توانســتند عملکــرد 
مثبــت و گاه درخشــانی از خــود به‌جــا بگذارنــد. بنابرایــن بایــد بــه شــرایط و ملاحظــات روحانــی بــه 

منظــور معرفــی ایــن ترکیــب بــرای کابینــه دوازدهــم توجــه داشــت.«

ــه موضــوع محیط‌زیســت پرداخــت و در ســرمقاله خــود نوشــت: »‌فعــالان   روزنامــه »اعتمــاد« نیــز ب
محیط‌زیســتی كشــور در ایــن روزهــا كــه مصــادف بــا تغییــر و تحــولات كابینــه دولــت و مدیــران ارشــد 
ــه  ــت ب ــت‌های دول ــد سیاس ــار دارن ــت، انتظ ــی اس ــذار دولت ــزرگ و تاثیرگ ــای ب ــازمان‌ها و نهاده س
گونــه‌ای باشــد كــه بتوانــد یك‌بــار بــرای همیشــه بــه بی‌مهری‌هــای رخ داده در قبــال محیــط زیســت 

كشــور خاتمــه دهــد.«

 یادداشــت روز روزنامــه »کیهــان« بــه قلــم ســعدا... زارعــی بــه تمجیــد از شــهید حججــی می‌پــردازد 
ــت  ــه حقیق ــویم ک ــه می‌ش ــی مواج ــا غوغای ــم ب ــهید را می‌خوانی ــه ش ــی وصیتنام ــد: »وقت و می‌نویس
ــرف  ــک ط ــتوار، از ی ــی اس ــرف عقل ــک ط ــعله‌ور، از ی ــقی ش ــرف عش ــک ط ــم؛ از ی آن را درک نمی‌کنی
بصیرتــی بــه تیــزی المــاس، از یــک طــرف عرفانــی تــا نهایــت خــدا و از یکســو ملاحتــی نرم‌تــر از بــرف 
و گلبرگ‌هــا! واقعــا عقــل دیوانــه می‌شــود چــو بــه ایــن ســاحت‌ لامــکان و لازمــان نزدیــک می‌شــود؛ 
ایــن چــه رازی اســت کــه شــهید محســن حججــی از خداونــد طلــب می‌کنــد تــا شــهادتی زهرایــی از 

یکســو، زینبــی از ســوی دیگــر و حســینی از دیگــر ســو داشــته باشــد.«

 بنا بر ابلاغ وزارت کشور، پنجمین دوره شورای شهر تهران، ری و 

تجریش، همزمان با شهرها و روستاهای سراسر کشور، از یکم شهریور 

سال‌جاری، فعالیت رسمی خود را آغاز می‌کند. /مهر

 رئیس‌جمهور در پیامی به میشل عون رئیس‌جمهور لبنان، یازدهمین 

سالروز پیروزی بزرگ ملت لبنان در جنگ ۳۳ روزه مقابل رژیم 

صهیونیستی را به دولت و مردم این کشور تبریک گفت. /فارس

 بررسی صلاحیت و برنامه‌های وزرای پیشنهادی و خط مشی کلی 

کابینه دوازدهم از امروز در صحن علنی مجلس شورای اسلامی آغاز 

می‌شود. /تسنیم

 سخنگوی فراکسیون دفاع و اقتدار ملی مجلس از حمایت اعضای این 

فراکسیون از امیر حاتمی گزینه پیشنهادی وزارت دفاع خبر داد. /ایسنا

 رئیس‌جمهوری اسلامی ایران در پیامی انتخاب شاهد خاقان عباسی 

را به‌عنوان نخست‌وزیر پاکستان تبریک گفت. /آنا

سرخط خبرها

مجتهد‌شبســتری  محســن 
۱۳۱۶ در شبســتر،  متولــد 
امــام جمعــه ســابق تبریــز و 
نماینــده ولی‌فقیــه در اســتان 
آذربایجان‌شــرقی بوده اســت. 
او در دوره‌هــای اول، دوم و 
ســوم نیــز نماینــده مجلــس 
خبــرگان رهبــری بــوده و چهار 
ــران  ــردم ته ــده م دوره، نماین
ــامی  ــورای اس ــس ش در مجل

ــت.  ــوده ‌اس ب

 1330 احمد توکلی، متولد 
در بهشهر رئیس پیشین مرکز 
پژوهش‌های مجلس و نماینده 
ر  د سلامی  ا ی  را شو مجلس 
دوره‌های اول‌، هفتم‌، هشتم 
ی  و  . د بو ن  تهرا ز  ا نهم  و 
را  اقتصادش  دکتری  مدرک 
از دانشگاه   ۱۳۷۵ در سال 
ناتینگهام انگلستان گرفت. 
وی همچنین وزیر کار در دولت 

سوم بود.

ل  سا ز  ا ر  صد محمد  سید
۱۳۶۴ تا ۱۳۶۸ در دوره وزارت 
سید‌علی‌اکبر محتشمی‌پور، 
کشور  وزیر  سیاسی  معاون 
ایران بوده است. او در دوره 
اصلاحات نیز به عنوان مشاور 
زه  حو ر  د ی  ر رئیس‌جمهو
لیت  فعا رجی   خا ست  سیا
می‌کرد و در دولت یازدهم نیز 
سمت مشاور محمد‌جواد ظریف 

را برعهده داشت.

متولد  رئیسی  هیم  برا سید‌ا
1339 در محله نوغان مشهد 
و دومین متولی آستان قدس 
رضوی است. وی از 20 سالگی 
کار خود را در قوه قضائیه به 
عنوان دادستان کرج آغاز کرد و 
در مناصبی همچون دادستان 
تهران‌، رئیس سازمان بازرسی 
قوه  اول  معاون  کشور،  کل 
قضائیه و دادستان کل کشور 

مشغول به خدمت شد.

لد  متو ف  لیبا قا قر  با محمد
مشهد  طرقبه  ر  د  ۱ ۳ ۴ ۰
شهردار کنونی پایتخت است. 
قرارگاه  در  این  از  پیش  وی 
سازندگی خاتم‌الانبیا، نیروی 
هوایی سپاه پاسداران انقلاب 
می  نتظا ا ی  نیرو و  سلامی  ا
سمت فرماندهی داشته است. 
محمدباقر قالیباف، عضو هیات 
ی  فیا جغرا ه  نشکد ا د علمی 

دانشگاه تهران نیز است.

سید‌محمد میرمحمدی، رئیس 
دفتر ویژه مقام معظم رهبری 
در دوران ریاست‌جمهوری‌، 
مرکزی  شورای  در  عضویت 
 ، سلامی ا ی  ر جمهو حزب 
نماینده مردم قم در مجلس 
شورای اسلامی‌، معاون نظارت 
و حسابرسی دفتر مقام معظم 
و  سال   ۱۴ مدت  به  رهبری 
دبیرکلی حزب تمدن اسلامی 

را برعهده داشته است.

سردار سرلشکر محمدحسین 
1339 و رئیس  باقری متولد 
مسلح  ی  ها نیرو کل  د  ستا
ر  د ین  ا ز  ا پیش  و  ا  . ست ا
سمت‌های معاون ارکان و امور 
ن  و معا و  دکل  ستا مشترک 
اطلاعات و عملیات ستاد کل 
لیت  مسئو مسلح  ی  ها نیرو
داشته است. البته او یکی از 
اعضای حقوقی جدید مجمع 

تشخیص مصلحت است.

گزارش »فرهیختگان« از ترکیب جدید عالی‌ترین نهاد مشورتی نظام

تشخیص مصلحت


